
1 

 

A Kormány 

…./2025.. (… …) Korm. rendelete 

a külföldről hazatérő tanuló nemzeti köznevelési rendszerben való felzárkóztatásához 

nyújtható kiegészítő támogatás megállapításáról, igényléséről, elszámolásáról 

 

[1] A Kormány elkötelezett a külföldön élő magyar állampolgárok és családtagjaik 

hazatérésének megkönnyítése iránt.  

[2] E rendelet célja a külföldről hazaköltöző magyar gyermekek nemzeti köznevelési 

rendszerben való felzárkóztatásának támogatása. 

[3] A Kormány a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (4) bekezdés z) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A nemzeti köznevelésről szóló törvény szerinti külföldről hazatérő tanuló (a 

továbbiakban: tanuló) száma alapján a nemzetiségi önkormányzat, az egyházi és magán iskola 

fenntartója (a továbbiakban együtt: fenntartó) részére az adott hónapban az alapellátáson felül 

heti öt óra egyéni felkészítés biztosítása esetén havonta 130 000 forint/hó/tanuló fajlagos összeg 

(a továbbiakban: kiegészítő támogatás) kerül megállapításra 2025. szeptember 1-jétől a 

Kormány határozatában megállapított keretösszeg kimerüléséig. 

(2) A fenntartó egy tanuló után a felkészítéshez szükséges kiegészítő támogatást a tanítási év 

időszakában, tanulónként legfeljebb 10 hónapig veheti igénybe. 

(3) Az (1) bekezdéstől eltérően, ha a tanuló részére kevesebb, mint heti öt óra felkészítés 

szükséges, a kiegészítő támogatás összegét az intézmény fenntartója a szükséges óraszámmal 

részarányos összegben igényelheti. 

2. § 

(1) A fenntartó a kiegészítő támogatás összegét havonta igényelheti az általa fenntartott 

iskolával jogviszonyban álló 1-8. évfolyamra járó tanulók havi átlaglétszáma alapján. 

(2) A kiegészítő támogatás igénylése, elszámolása során, ha egy tanuló nem a teljes hónapban 

részesül nevelésben-oktatásban, egy tizedesre kerekítve kell megállapítani az adott havi 

átlaglétszámot. 

3. § 

(1) A fenntartó a kiegészítő támogatást a nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról 

szóló 229/2012. (VIII. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Vhr.) 37/C. § (1) bekezdésétől 

eltérően havonta az adott hónap átlaglétszáma alapján, az egyéni felkészítést követő hónap 

ötödik napjáig igényelheti a Magyar Államkincstár fenntartó székhelye szerint illetékes 



2 

vármegyei igazgatóságától (a továbbiakban: igazgatóság). A fenntartó a kérelem benyújtásakor 

igazolja, hogy az általa fenntartott köznevelési intézménnyel a tanuló jogviszonyban áll.  

 (2) A kiegészítő támogatás iránti igény elbírálásának ügyintézési határideje 10 nap. Az 

igazgatóság a kérelemnek jogszerű hallgatással is helyt adhat.  

(3) A fenntartót megillető kiegészítő támogatást havonta utólag, az igénylést követő hónap 

hetedik napjáig kell folyósítani. 

4. § 

(1) A kiegészítő támogatás megállapítása – a fenntartó kérelme alapján – a tárgyév december 

31-éig történik.  

(2) A kiegészítő támogatás elszámolására, ellenőrzésére és visszafizetésére a Vhr. szabályait 

kell alkalmazni. A fenntartó a támogatás iránti igényét a tárgyévre vonatkozó elszámolása 

keretében is érvényesítheti.  

5. § 

Ez a rendelet a 2025. szeptember 1-jén lép hatályba. 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 

 


